
Zápis VR11 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

z 11. schůze Výkonné rady ČSTS dne 13.12.2004 v Brně 

Přítomni: Barnat, Heller, Odstrčil, Felcman, Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Zpráva o činnosti za rok 2004 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 OŘC1 Kvalifikační řád 
2.2 Soutěžní řád 
3. Projekt HOBBY 
4. Strategie NRT pro další období 
5. Plán práce VR a prezidia na rok 2005 
6. Různé 
6.1 Žádosti o výjimky 
6.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 
6.2.1 Dopis J. Malíkové 
6.3 Stanovisko DR k licencím E. Bartůňkové a T. Hellera 
6.4 Valné shromáždění IDSF 
6.5 Doplnění IS ČSTS 
6.6 Kongres ČSTS 2005 – nominace na výroční cenu „Síň slávy“ (všichni) 
6.7 Prověření počtu vyučovacích hodin na UPO (Novotný) 
6.8 Článek v časopise Metro magazín 
6.9 Neoprávněné používání loga ČSTS 
6.10 Reklama trenérů bez ŽL a trenérské licence na stránkách ČSTS 
6.11 Dotace pro ČMTO 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. Příprava probíhá za účasti našeho zástupce. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly prezidia 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS.  

VR navrhuje termín MVS v termínu 2. zasedání prezidia v roce 2005. K tomuto termínu budou připraveny 
návrhy úprav Stanov a Jednacího řádu. 

Z: Odstrčil 
T: MVS 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence.  

Do systému budou do 20.12. doplněny hlášení o porotování v zahraničí, poté bude databáze uzavřena a 
předána sekretariátu k prodlužování a obnovování licencí. 

Originály dokladů spojených s těmito agendami budou archivovány na sekretariátu , zpracovatelé agend 
budou mít k dispozici kopie.  



Zápis VR11 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

Úkol (Barnat, data Felcman, Heller, Novotný) splněn. 

UVR08-01 Zajištění Kongresu 2005. 

  Do dnešního dne zajištěno: 

- Propagace, výzdoba, …. 

- Program včetně workshopu s B. Ambrož a obsazení indiv. lekcí 

- Prostory, technické vybavení, stravování, … 

- Lektoři  

- Medaile TL, výroční ceny 

Nutno dořešit: 

- diplomy (Barnat, předtisk Odstrčil) 

- scénář společenského večera (Odstrčil) 

- výstava fotografií – bude objednáno u B. Rutha, oslovit i ostatní autory fotografií 
s taneční tématikou (Barnat) 

- pozvání členů NRT, odměňovaných vítězů TL a výročních cen (seznamy – Heller, zvací 
dopisy Barnat, osobní kontakt Novotný) 

- pozvání oficielních hostů a čestných členů (Barnat) 

- hlasování o výročních cenách (nominace, formuláře a hlasovací tabulky – Odstrčil, 
20.12., rozeslání – Barnat) 

- sylabus – termín pro dodání textů: 3.1.2005, tisk Barnat    
Z,T: dle textu 

UVR08-04a,c Kongresy porotců IDSF – VOP připraví nové návrhy, jak dlouhodobě řešit účast našich porotců na 
kongresech IDSF a celkovou strategii tvorby porot pro IDSF (včetně potřebných úprav legislativy).  

Z: Felcman 
nT: VR12 

UVR08-04b Kongresy porotců IDSF – projednání s ČPTF zápis z jednání – viz příloha č. 3. Odpověď ČPTF ve smyslu 
projednání prezidia. 

Z: Odstrčil 
T: VR 13.12.2004 

UVR08-04c Kongresy porotců IDSF – promítnutí do dokumentů ČSTS (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF) 
Z: Felcman, Odstrčil 
nT: VR 13.12.2004 

UVR08-10 NRT – strategie pro další období – viz bod jednání 4  

UVR09-01 Odborný dozor na soutěžích podléhajících výběrovému řízení – návrh na vysílání a hrazení svazem. 

Z: Odstrčil (leg.), Barnat (ekon.) 
T: VR  13:12.2004 

UVR09-02 Světové hry – příprava případné účasti 

Z: Odstrčil 
T: do termínu akce 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zpráva o činnosti za rok 2004 

Všichni členové VR připraví dílčí zprávy, prezident sestaví celkovou zprávu, která bude projednávaná na jarním 
zasedání prezidia. Ekonomická zpráva – Barnat - bude samostatná. 

UVR11-01 Zpráva o činnosti 2004 

Z: všichni 
T: dílčí zprávy – VR12 

celková zpráva – VR13  

2. Úpravy dokumentů 

2.1 OŘC1 Kvalifikační řád 



Zápis VR11 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

Předložený návrh byl po diskusi stažen a bude ještě dopracován. 

2.2 Soutěžní řád 

VSO informoval o připravovaných návrzích. Budou předloženy na dalším zasedání VR a připraveny k projednání na 
jarním zasedání prezidia. 

3. Projekt HOBBY 

Soutěžní systém HOBBY se rozbíhá pomaleji, než bylo očekáváno. Kluby a taneční školy dostatečně neprezentují tento 
systém a veřejnost má zkreslené informace. ČSTS připraví mediální kampaň (www, TN), která poskytne podporu 
tomuto projektu a osloví pořadatele všech soutěží HOBBY (i soutěží konaných mimo ČSTS). 

UVR11-02a HOBBY – mediální podpora 

Z: Felcman 
T: od 1.1.2005 

UVR11-02a HOBBY – jednání se stávajícími pořadateli (i mimo ČSTS) 

Z: Felcman 
T: 28.2.2005 

4. Strategie NRT pro další období 

VR zrekapitulovala současný stav v činnosti a zajištění NRT. Výsledky reprezentace jsou uvedeny v příloze 1. Činnost 
reprezentace je rozdělena do dvou oblastí: 
• Reprezentační starty – zajišťování a hrazení se provádí dle schválených podmínek reprezentace a odpovídá 

schválenému finančnímu plánu 
• Vzdělávání – členové NRT mají přednost a jsou finančně zvýhodňováni na soustředění talentované mládeže  

(Žinkovy, červenec/srpen) a workshopech se zahraničními lektory pořádaných v termínech doškolovacího semináře 
(září) a Kongresu (leden). 

VR tuto strategii bude uplatňovat i  v roce 2005 a poté vyhodnotí její účinnost.   

5. Plán práce VR a prezidia na rok 2005 

VR schválila plán práce prezidia a VR na rok 2005 – viz příloha 2 a část týkající se prezidia předkládá prezidiu ke 
schválení. 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

6.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 

6.2.1 Dopis J. Malíkové 

VR pověřila odpovědí Felcmana (otázky porotců) ve spolupráci s Hellerem (otázky soutěží). 

UVR11-03 Dopis J. Malíkové - odpověď 

Z: Felcman, Heller 
T: 31.12.2004 

6.3 Stanovisko DR k licencím E. Bartůňkové a T. Hellera 

VR se seznámila se stanoviskem DR a rozhodla se: 
• vyžádat si od E. Bartůňkové a T. Hellera jejich vyjádření k tomuto stanovisku 
• uzavřít celou záležitost na dalším jednání 

UVR11-04 Vyžádat vyjádření E. Bartůňkové a T. Hellera k nálezu DR ve věci jejich licencí porotců 

Z: Barnat 
T: ihned 

6.4 Valné shromáždění IDSF 

Prezidium IDSF rozhodlo přidělit pořádání valného shromáždění v roce 2005 ČSTS. VR poděkovala prezidentovi i 
všem, kteří přispěli k tomuto vynikajícímu diplomatickému úspěchu.  



Zápis VR11 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

Na příštím jednání VR bude sestaven organizační štáb a budou zahájeny přípravné práce včetně zajištění potřebných 
prostředků.  

6.5 Doplnění IS ČSTS 

Nově byla doplněno uvádění změn v propozicích v kalendáři soutěží. 

6.6 Kongres ČSTS 2005 – nominace na výroční cenu „Síň slávy“ (všichni) 

VR navrhuje prezidiu udělení výroční ceny „Síň slávy 2004“ Jiřímu Weisgerberovi. 

6.7 Prověření počtu vyučovacích hodin na UPO (Novotný) 

Na základě požadavku ze setkání lektorů byla provedena kontrola rozvrhů Kvalifikačních studií na UPO FTK a UK 
FTVS. Vyhodnocení kontroly bude předáno VR na příštím zasedání. 

UVR11-05 Prověření počtu hodin KS na UPO – vyhodnocení kontroly 

Z: Novotný 
T: příští VR 

6.8 Článek v časopise Metro magazín 

VR se seznámila s článkem i navazující korespondencí a pověřila P.Odstrčila zasláním oficielního stanoviska ČSTS 
redakci Metro magazínu (oficielním představitelem ČSTS je prezident a odpovědný redaktor, nabídka další spolupráce). 

UVR11-06 Dopis redakci Metro magazín 

Z: Odstrčil 
T: 31.12.2004 

6.9 Neoprávněné používání loga ČSTS 

P. Barnat dokladoval neoprávněné používání loga ČSTS na propagačním letáku kurzů pana MVDr. Hrabánka. Případ 
bude předán právnímu zástupci. 

Pro používání loga ČSTS bude zpracována informace, která bude zveřejněna na WS. 

UVR11-07a Předání případu právnímu zástupci 

Z: Barnat 
T: ihned 

UVR11-07b informace o možnosti používání loga ČSTS na WS  

Z: Barnat 
T: 31.1.2005 

6.10 Reklama trenérů bez ŽL a trenérské licence na stránkách ČSTS 

V.Lazarov v rubrice Inzerce/Různé dne 5.12.2004 umístil inzerát, ve kterém nabízel trénování. Po dotazu prezidenta na 
licenci, živnostenský list a místo provádění činnosti tento inzerát s omluvou stáhnul. 

6.11 Dotace pro ČMTO 

ČMTO změnilo od 19.3.2005 statut své organizace ze sportovní organizace na organizaci dětí a mládeže. Vzhledem 
k požadavkům na jeden tok financování ze státních prostředků, ČSTS vyplatí ČMTO finanční příspěvky ČASPV pouze 
za 1. čtvrtletí. Další financování ČMTO cestou ČASPV-ČSTS bude projednáno s ČASPV, MŠMT a ČMTO. 

UVR11-08 Financování ČMTO cestou ČASPV-ČSTS  

Z: Barnat 
T: 31.1.2005  

Přílohy: 

1. Výsledky reprezentace v roce 2004 

2. Plán práce prezidia a VR ČSTS na rok 2005 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 16:00.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 7.1. 2005 od 18:00 v Praze (místo jednání zajistí Heller) 

Zapsal: Odstrčil 



Zápis VR11 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


